Simachus papa: nō est (inquit) grādis differentia an
lethū. i. mortē inferas vel admittas. **A** mortē. n. languen
tib⁹ pbatur infligere: qui hanc cū possit non excludit.
Similiter plagiariā seruitutē aut similem calamitatē
probat⁹ infligere: si cū potest / nō tollit. et ca. error cui
non resistitur ap pbatur. et. ca. consentire. et. cap. nihil
illo pastore miseri⁹ q̄ gliatur lupoꝝ laudib⁹ ꝛc. **E**t. 86.
disti. inferiorū culpe ordinum ad nullos magis referen
de sunt: q̄ ad desides negligētesq; rectores: qui multā
sebe nutriūt pestilentiam: dum austeriorem dissimulāt
adhibere medicinā. c. inferiorū et. c. facientis culpā pro
culdubio habet: qui q̄ potest corrigere negligit emēda
re: scriptum q̄ppe est: nō solū qui faciunt: sed etiā q̄ con
sentiūt facientib⁹ participes iudicantur ꝛc. **C**ū er
go prelati orbis indiaꝝ ex p̄cepto diuino et necessitate
salutis teneant fugere ac declinare: ne sint participes in
peccatis mortalib⁹ quib⁹ detinētes indos in tirānica
seruitute p̄fata ligātur: ergo iure diuino obligātur ad
insistendū apud dñm regem ei⁹ q; regale cōsiliū: vt sue
p̄stine libertati qua iniq̄ue spoliati sunt: indi ei⁹ modi
reddant. **E**t breuit addo alias rationes ad pbandū
dictam p̄mam partē: et. 3a. sit in ordine hec / videlicet.
Quia episcopi tenentur iure diuino impedire in quā
tus possūt in plebīb⁹ sibi cōmissis omne peccatū mortā
le nō soluz cōmissuz vt agat de eo penitētia: vt patet in.
c. nouit. de iuditijs. c. cuz sit. et. c. licet. iam allegatis de
foro cōpetenti. cuz ibi no. p̄ doctores. veruz etiā obligā
tur puenire ac supplere ante consumationē peccati: ne
cōmittatur. vt si videat ep̄s aliq̄m vicinū p̄cipitio vl̄ pa
ratus ad peccanduz. 93. dist. c. diaconi. 23. q. 11. c. ip̄a
p̄etas. et. 22. q. 5. c. **H**oc videtur. alioquin consentire
videtur. 83. distin. pertotum. et de hoc est bona glosa
laudata p̄ doctores. in. cap. ex litteris. et. 2. de sponsali.
Sed h̄spani predicti opp̄ssores ꝛ detinētes in iniusta

seruitate p̄fatos indos in seruos: sunt in cōtinuo peccato mortali. Ergo vt agant de eo penitētiā ⁊ cessent a futuris peccatis p̄fate tirānidis: obligant ep̄scopi orōtib⁹ indiaꝝ insistere apud reges: vt compellat illos ad relaxandum quos iniuste detinent in ea tirannide.

Quarta ratio: ep̄scopi omnes obligant iure diuino p̄curare qualiter pax/quietes / ⁊ vnitas semper consistat ⁊ cōseruetur in plebe: et turbatores pacis punire/et ad pacem cōpellerere: vt in. cap. treugas. cum ibi not. per doctores. de treug. ⁊ pace. et. 90. disti. c. studendum est ep̄scopis. et. cap. placuit. et. cap. si q̄s. et. cap. precipim⁹: cuius ratio est: q̄a ad hoc quod homo vacet diuinis / indiget tranquillitate ⁊ pace (scim⁹ enim ⁊ euidentia facti colligimus: quod non nisi in pacis tempore / bene colitur pacis auctor: prout dicitur in textu extrauagātis. super cathedram. sub titulo de sepulturis in cōmuni b⁹) ⁊ pax nihil sit aliud q̄ status tranquillus ⁊ quietus secū dum Isidorum in ethimologijs: et secundum August. lib. 19. cap. 13. ⁊. 14. de ciuitate dei. Pax est ordinata hominum cōcordia. Manifestū est enim q̄ in bello: vel exteriori / quod armis materialib⁹ exercetur: vel interiori / quod odio vel rancore in discordante volūtate geritur: vel nullo modo potest homo vacare diuinis: vel nō bene aut merito vacare. Quia in p̄mo. s. exteriori / vix sine peccato esse: in secundo vero nunq̄ poterit. Verum cum ad ep̄scopos principalit̄ pertineat inducere ad diuinis vacandum populos: necesse est etiam pertinere omnino impediētia et perturbantia pacem tollere: quibus principalit̄ incumbit secundum diuinas leges / inducere populos ad pacem et amicitiam hominis ad deum: que tunc procul dubio habetur: cum omne peccatum mortale proficitur. Finis namque principalit̄ legis diuine / amicitia hominis ad deum est / id est charitas / secundum illud prima ad corinthi. 1.